Gab

C Â M A R A M U N I C I P A L D E M U R I A É

      ESTADO DE MINAS GERAIS

                                      GABINETE VEREADOR VALDINEI LACERDA

INDICAÇÃO Nº           2024

Ao Exmo. Sr. Vereador

Elvandro Maciel da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Muriaé

Senhor Presidente,

              O vereador abaixo assinado, com fundamento no Inciso II do art. 191 c/c com o
art. 193 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vêm perante V. Exa., satisfeitas as
formalidades regimentais vigentes, solicitar que seja encaminhada a presente
INDICAÇÃO ao EXMO. SR. JORGE FÉRES FILHO, que proceda a revitalização dos
brinquedos do parque na pracinha do bairro São Francisco.

               Tendo em vista, a justa reivindicação dos moradores, principalmente de pais que
utilizam da pracinha pra levar suas crianças pra lazer, o local supracitado se encontra com
brinquedos quebrados, colocando em risco a integridades das crianças.

                Diante de todo anteriormente dito, solicito em caso de urgência a manutenção
dos briquedos.

________________________________________________________

VALDINEI  LACERDA

Vereador da Câmara Municipal – PODEMOS

Câmara Municipal de Muriaé

Plenário Dr. João Evangelista Bandeira de Mello, 06 de agosto de 2024.

		2024-08-06T11:49:33-0300
	VALDINEI LACERDA DA SILVA:04128422622